
COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

ORIGINALE

DECRETO N. 3
del 31-03-2020

PROVVEDIMENTO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto:PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI
SANZIONATORI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA IVI
COMPRESA LA FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO DI
MISURATORI ELETTRONICI PER IL RILEVAMENTO DELLE
VIOLAZIONI AI LIMITI MASSIMI DI VELOCITÀ PREVISTI DAL
CODICE DELLA STRADA.  PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE

IL R.U.P.

Vista la determina a contrarre n. 66 del 11.12.2019 con la quale è stato disposto l’espletamento di
una procedura aperta di rilevanza comunitaria da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio indicato in oggetto.
Premesso che:
a)Con l'avviso pubblicato sulla piattaforma telematica e_appalti dal 13.12.2019 al 20.01.2020, si è
proceduto alla procedura aperta di gara per l’affidamento del servizio di gestione sussidiaria dei
procedimenti sanzionatori previsti dal Codice della Strada, ivi compresa la fornitura mediante
noleggio di misuratori elettronici per il rilevamento delle violazioni ai limiti massimi di velocità
previsti dal C.d.S.;

b)La procedura di gara viene svolta attraverso l’utilizzo di una piattaforma telematica di
negoziazione, conforme alle prescrizioni di cui agli articoli 40 e 58 del Codice e nel rispetto
delle disposizioni di cui al D.lg. 50/2016, mediante la quale verranno gestite le fasi di gara;

c)Tutte le comunicazioni inerenti la procedura, tra la Stazione appaltante e gli operatori economici,
anche ai sensi dell’articolo 76, comma 6 del Codice, si intendono validamente ed efficacemente
effettuate qualora rese sul Portale eAppaltiFVG, mediante l’apposita area “Messaggi” della
“RdO” relativa alla presente procedura.

d)Con l’accesso alla “RdO”, ciascun concorrente elegge automaticamente domicilio nell’area
“Messaggi”.  In via residuale, la Stazione appaltante si riserva comunque di effettuare eventuali

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N. 3 del 31-03-2020



COMUNE DI CODROIPO

comunicazioni via PEC, senza utilizzo dell’area “Messaggi”, facendo riferimento all’indirizzo
PEC indicato dai concorrenti in sede di registrazione al Portale oppure all’indirizzo di posta
elettronica per i concorrenti aventi sede in altri Stati membri;

Visto il bando di gara pubblicato sulla GUUE n. 2019/S 241-592211 del 13.12.2019 e sulla GURI
n. 149 del 20.12.2019;

Dato atto che entro tale termine sono pervenute n. 3 offerte;
Dato Atto che a seguito dell’ammissione di tutte le ditte alla seconda fase si è riunita la
commissione aggiudicatrice per valutare le offerte tecniche presentate;

Considerato che dalle risultanze della valutazione delle offerte tecniche, come descritto nei verbali
di gara n.2, n.3 e n.4 qui in allegato, è stato appurato che due operatori economici non hanno
raggiunto il punteggio minimo pari a 40 (quaranta) punti su un massimo attribuibile di 75 punti,
riferibile alla sola offerta tecnica, come previsto dal disciplinare di gara come evidenziato nel
prospetto che segue:

Concorrenti
Soglia sbarramento (art. 17.01

disciplinare)
ammessi / non ammessi

MEGA ASP SRL 36,50 punti non ammesso
SOES SPA 16,02 punti non ammesso

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte, di non ammettere alla seguente fase di gara le seguenti
ditte:

- MEGA ASP SRL,
 - SOES SPA;
Visti l’art. 29 e l’art. 76 del D.Lgs 50/2016

DISPONE

L’esclusione dalla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti, per le motivazioni sopra citate:
MEGASP SRL A SOCIO UNICO PERSONA GIURIDICA con sede legale a Padova in via seconda strada
n. 16/18
SOES SpA con sede legale a Telese Terme (BN) in via Roma n. 236

di provvedere, ai sensi dell’art.29, c 1, del d.lgs 50/2016, di darne comunicazione agli interessati per il
tramite della piattaforma informatica e_Appalti FVG con la messaggistica dello stesso portale;
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
competente, entro il termine di legge decorrente dalla comunicazione del provvedimento.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinato Franco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N. 3 del 31-03-2020


